
 
 

  Der Bürgermeister 

 

Gemeinde Glandorf  Glandorf, den 15.04.2024 

FD1 Zentrale Angelegenheiten 

 

 

Beschlussvorlage 

 

Vorlage Nr.: 02/464/2024 

Sachbearbeiter/in: Dirk Schmalstieg  

Hallen-Garten-Bad Glandorf - Tarifanpassung 2024 - Beratung und 
Beschlussfassung 

Beratungsfolge:  

Gremium Datum Sitzungsart Zuständigkeit Reihenfolge 

Finanz-, Wirtschaftsförderung- & 
Feuerwehrausschuss 

24.04.2024 öffentlich Vorberatung 1 

Verwaltungsausschuss 15.05.2024 nicht öffentlich Vorberatung 1 
Gemeinderat 20.06.2024 öffentlich Entscheidung 1 

 
Finanzielle Auswirkungen:  

Zu 1) Schätzung von Mehreinnahmen in Höhe von ca. 6.000 € p.a.  
Zu 2) Schätzung von Mehreinnahmen in Höhe von ca. 4.000 € p.a.  

 

 
Beschlussvorschlag:  

Die Eintrittspreise des Hallen-Garten-Bades werden zum 01.08.2024 entsprechend 
der unter Sachverhalt aufgeführten Tariftabelle angepasst.  

1) Neueinführung Tarif für Rentner (lt. untenstehender Tariftabelle)  
2) Erhöhung der Nutzungsgebühr für Auswärtige Schulen und Institutionen  

(lt. untenstehender Tabelle) 
  
 

 
Sachverhalt:  

 
Im Rahmen der Beratungen zum Haushaltsplanentwurf wurde aufgrund politischer 
Anträge auch über eine mögliche Anpassung von Eintrittsgeldern für das 

Hallengartenbad Glandorf gesprochen. Diese Beratungen erfolgten im Finanz- 
Wirtschaftsförderung- und Feuerwehrausschuss am 14.02.2024 unter TOP 10 - 

Änderungsanträge der Fraktionen und Gruppen zum Haushaltsplan 2024 (Vorlage 
02/438/2024) - mit folgendem Ergebnis:  
 

 
 



Nr. 1 Neueinführung Tarif für Rentner 

 
Beschluss aus dem Finanz- Wirtschaftsförderung- und Feuerwehrausschuss vom 

14.02.2024, bestätigt im folgenden VA 21.02.2024 und Ratssitzung vom 28.02.2024.  
 

TOP 10 Nr. 4. Reduzierung der Ermäßigung für Rentner im 
Hallengartenbad  
Beschluss: 

Die Ermäßigung für Rentner im Hallengartenbad wird um die Hälfte reduziert. 
So ist für die Jahreskarte künftig ein Preis von 150,00 € (alt 100,00 €), für die 

10er- Karte 27,00 € (alt 18,00 €) und die 25er-Karte 60,00 € (alt 40,00 €) 
sowie die Einzelkarte 3,00 € (alt 2,00 €) zu zahlen. 
 

Auf Grundlage dieser beschlossenen Anträge ist nunmehr im Werkausschuss die 
aktualisierte Preistabelle für das Hallengartenbad Glandorf zu beraten und zu 

beschließen:  
 
Bisher zahlten Rentner stets den allgemein ermäßigten Eintrittspreis in gleicher Höhe 

wie Kinder und Jugendliche. Nunmehr wird ein eigenständiger Tarif für Rentner 
eingeführt, der preislich in der „Mitte“ zwischen dem Preis für Erwachsene und 

Kindern und Jugendliche liegen soll:  
 
Eintrittspreise: Aktuell Neu Differenz 

    

Einzelkarten    

Erwachsene 4,00 €  4,00 €  0,00 €  

Rentner 2,00 €  3,00 € 1,00 € 

Kinder/ Jgdl./ ermäßigt 2,00 €  2,00 €  0,00 €  

Kinder bis 3 Jahre frei frei  

    

10er Karte    

Erwachsene 36,00 €  36,00 €  0,00 €  

Rentner 18,00 €  27,00 €  9,00 €  

Kinder/ Jgdl./ ermäßigt 18,00 €  18,00 €  0,00 €  

    

25er Karte    

Erwachsene 80,00 €  80,00 €  0,00 €  

Rentner 40,00 €  60,00 €  20,00 €  

Kinder/ Jgdl./ ermäßigt 40,00 €  40,00 €  0,00 €  

    

Jahreskarten    

Erwachsene 200,00 €  200,00 €  0,00 €  

Rentner 100,00 €  150,00 €  50,00 €  

Kinder/ Jgdl./ ermäßigt 100,00 €  100,00 €  0,00 €  

    

Familienjahreskarte 210,00 €  210,00 €  0,00 €  

Familienjahreskarte erm. 150,00 €  150,00 €  0,00 €  

 
Die Tarifanpassung soll ab dem 01.08.2024 in Kraft treten.  



 
 
Nr. 2 Erhöhung der Nutzungsentgelte für außerörtliche Schulen und 

Institutionen:  

 

Beschluss aus dem Finanz- Wirtschaftsförderung- und Feuerwehrausschuss vom 
14.02.2024, bestätigt im folgenden VA 21.02.2024 und Ratssitzung vom 28.02.2024.  

 

TOP 10, Nr. 3. Erhöhung der Nutzungsentgelte für außerörtliche Schulen 
und Institutionen im Hallengartenbad 

Beschluss: 
Die Nutzungsentgelte für außerörtliche Schulen und Institutionen werden wie 
folgt erhöht: Je genutzter Bahn ist eine Nutzungsgebühr von 40 € (alt 30 €) 

und je Schüler ein nutzungsabhängiges Entgelt von 1,00 € (alt 0,60 €) zu 
entrichten. 

 
 
Erhöhung Nutzungsentgelt für außerörtliche Schulen und Institutionen  

 

 
 

Die Anpassung des Nutzungsentgeltes soll ebenfalls ab dem 01.08.2024 gelten.  
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